PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINAS

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

PORTARIA SMS - Nº 07/2015

 NOMEAÇÃO DA COMISSÃO ORGANIZADORA DA 10ª CONFERÊNCIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE CAMPINAS

O Secretário Municipal de Saúde, no uso de suas atribuições legais, considerando a Lei Nº 8.042, de 28 de

dezembro de 1990, e a Lei Municipal Nº 13.230 de 21 de dezembro de 2007, nomeia os senhores abaixo

relacionados como membros da Comissão Organizadora da 10ª Conferência Municipal de Saúde de

Campinas, a realizar-se nos dias 03, 04 e 05 de Julho de 2015, pela Secretaria Municipal de Saúde e o

Conselho Municipal de Saúde.

Cujo tema será:

 "Saúde Pública de qualidade para cuidar bem das pessoas." - DIREITO DO POVO BRASILEIRO.

§ 1º Comissão Executiva

Cármino Antonio de Souza - Secretário Municipal de Saúde

Paulo Tavares Mariante - Presidente do Conselho Municipal de Saúde

José Alfredo Leal - Coordenador da Comissão Executiva

Lizandra Aparecida da Rocha - Prestador da HMCP-PUCC.

Marlene Feliciano Oliveira - Trabalhadora

Reinaldo Antonio Oliveira - Diretor do FMS.

Ellen Machado - Trabalhadora

Francisco José Navarrete - Usuário

Valdir Oliveira - Usuário

Maria da Graça Silva Xavier - Usuária.

§ 2º Comissão de Organização, Mobilização e Comunicação.

Adriane Pianowski - DEVISA

Alóide Ladeia Guimarães - CETS

Déjnis Cristina Bussolin Reis - CS Nova América

Denise Assis - DECOM

Ellen Machado - Trabalhadora

Elizabete G. Zuza - DST - AIDS.

Erica Vitorino - Usuária

Felipe Augusto Reque - Médico Consultório na Rua

Gerardo Melo - Usuário

Haydée Lima - Usuária

Iraí Aparecida Betti - Distrito Sudoeste

Isabel Cristina Seregatto - Distrito Noroeste

Ivone Mendonça - Ouvidoria da Saúde

Lídia Alves de Araújo - Distrito Sudoeste

Margareth Morelli - Distrito Leste

Maria Cristina Silva - Distrito Leste

Maria Eliane Del Duque - Fundo Municipal de Saúde.

Maria Helena Nogueira - Usuária

Maria Imaculada de O Cardoso Muller - Distrito Noroeste

Maria Ivonilde Lúcio Vitorino - Trabalhadora CMS

Marlene Feliciano Oliveira - Trabalhadora

Nayara Lúcia Soares de Oliveira - Distrito Sul

Ney Moraes Filho - Distrito Leste

Paulo Navarro de Moraes - Distrito Leste

Paulo Tavares Mariante - Presidente do Conselho Municipal de Saúde

Raquel P. Teixeira Lima - Usuária

Vania Lando de Carvalho - Usuária

Vitor Tavares Gaspar - C.S São Quirino

§ 3º Comissão de Apoio e Infraestrutura

Chaula Vizelli - Distrito Norte

Dóris Mirian Costa Gouveia - Distrito Noroeste

Edison Martins da Silveira - Assessor Chefe de Gabinete do Secretário

Maria da Graça Silva Xavier - Usuária

Ivone Mendonça - Ouvidoria

Joana Júlia de Rezende Tripolini - Usuária

Luciana Cantareiro - Distrito Sul

Margareth Morelli - Distrito Leste

Maria Ivonilde Lúcio Vitorino - Trabalhadora CMS

Marlene Feliciano Oliveira - Trabalhadora

Monica Regina p. De t. M. Nunes - Diretora de Saúde.

Reinaldo Antonio Oliveira - Gestor do FMS

Rosineri Aparecida Lapera Lorzeto - Departamento Administrativo.

Silvia Helena Garcia - Fundo Municipal de Saúde.

§ 4º Comissão de Relatoria e Sistematização

Alóide Ladeia Guimarães - CETS

Fernando Cesar Chacra - CETS

Haydée Lima - Usuária

Kênnia Maria L.B. Oliveira - DGDO

Lindyanne Lemos Goncalvez Queiroz - Distrito Noroeste

Maria Amélia Jorge Wassal - Distrito Norte

Monica Regina P. de Toledo Macedo Nunes - Diretora de Saúde

Nayara Lúcia Soares de Oliveira - Distrito Sul

Paulo Navarro de Moraes - C.S Anchieta

Paulo Tavares Mariante - Presidente do Conselho Municipal de Saúde

Pedro Paulo de Medeiros - Usuário

Priscilla Brandão Bacci Pegoraro - Distrito Noroeste

Rosa Brasilina Abrantes Simões - Distrito Norte

Vania Lando de Carvalho - Usuária

Verônica Alencar - Departamento de Saúde

Wellington de Almeida - Distrito Sudoeste

Campinas, 19 de maio de 2015.

Dr. Cármino Antônio de Souza

Secretário Municipal de Saúde de Campinas

 MARIA IVONILDE LÚCIO VITORINO

 SECRETÁRIA EXECUTIVA